



TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI



Finansal İstikrar Raporu

HAZİRAN 2006
SAYI: 2

TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI
İdare Merkezi
İstiklal Cad. 10 Ulus, 06100 Ankara, Türkiye
Telefon : (90 312) 310 3646 (74 Hat)
Faks : (90 312) 310 2600
Teleks : 44033 mbtr tr; 44031 mbdi tr
World Wide Web Home Page : <http://www.tcmb.gov.tr>
E-mail : bankacilik@tcmb.gov.tr, info@tcmb.gov.tr

Kamuoyunu bilgilendirme amaçlı olarak hazırlanan bu rapor esas olarak Aralık 2005 verilerine dayanarak hazırlanmakla beraber, raporun yayımlandığı tarihe kadar yaşanan gelişme ve değerlendirmeleri de içermekte olup, tüm içeriği ile TCMB internet sayfasında yer almaktadır. Bu raporda yer alan bilgi ve verilere dayanarak verilecek kararların sonuçlarından Bankamız sorumlu tutulamaz.

ÖNSÖZ

Makro ekonomik göstergelerin olumlu seyrettiği, ödeme sistemleri ve mevzuatın güçlendirildiği, kamunun azalan dışlama etkisi neticesinde bankacılık sektörünün aslı işlevi olan aracılık faaliyetlerini artırdığı ve finansal sistemin diğer sektörlerle olan etkileşiminin yükselmesi ile risklerin daha da özenle izlenmesinin gerektiği bir ortamda, finansal istikrara ilişkin ayrıntılı değerlendirmelerimizi içeren Raporun ikincisini sizlerle paylaşmaktan mutluluk duymaktayım.

Raporda öncelikle, ekonomide yaşanan son gelişmeler paralelinde sektörlerarası etkileşimleri dikkate alan bir yaklaşımla, finansal sistemin makroekonomik unsurları incelenmektedir. Bu değerlendirmede, makro dengelerdeki ve özellikle kamu maliyesindeki iyileşme ön plana çıkarken, hanehalkının borçluluğunun artışı, reel sektörde faaliyet gösteren firmaların döviz yükümlülüklerinin yüksekliği nedeniyle karşılaşılabilecekleri kur riski ve cari işlemler açığı ise dikkatle izlenmesi gereken unsurlar olarak karşımıza çıkmaktadır.

Finansal sistemin bütünü içerisinde en büyük paya sahip olan bankacılık sektörü, analiz ve değerlendirmelerimizin merkezinde yer almakta olup, bankaların bilançolarında taşıdıkları temel riskler, stres testleri ve senaryo analizleri ile desteklenerek incelendiğinde, yeterli düzeyde sermaye bulundurulduğu ve olası şoklara karşı sektörün direncinin yüksek olduğu görülmektedir. Ayrıca, bankaların düşen enflasyon ortamında artan rekabet koşullarına giderek daha çok uyum sağladıkları tespit edilmekle birlikte, artan kredi riskinin yakından izlenmesi önem arz etmektedir.

Uluslararası finansal piyasalarda yaşanan son gelişmelerin ülkemizde de yansımaları görülmüştür. Memnuniyetle ifade etmek isterim ki, güçlenen finans sistemimiz bu dalgalanmanın olumsuz etkilerini en aza indirmiştir. Bu durum bize, sağlıklı işleyen, risk kültürü gelişmiş, etkin gözetim ve denetim ile güçlendirilmiş bir finansal sistemin önemini bir kez daha göstermiştir.

Bu çerçevede, ortaya koyduğumuz değerlendirmelerin tüm finansal piyasa katılımcılarının karar alma süreçlerinin daha sağlıklı çalışmasına katkı sağlamasını diliyorum.



Durmuş YILMAZ
Başkan
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası